ПРОТОКОЛ

публичных слушаний об исполнении бюджета муниципального образования «Город Камызяк» за 2017 год
г.Камызяк                                                                                             22.05.2018г.

Председательствовал:

Председатель Совета МО

«Город Камызяк»,
Васильев Д.К.
Глава МО «Город Камызяк»
Секретарь слушаний:

Юрисконсульт
Бардынина В.В.

Место проведения: Актовый зал администрации МО «Камызякский район»           (2 этаж) по адресу: Астраханская область, г.Камызяк, ул.Тараканова,4.

Дата проведения: 22.05.2018 г. Начало проведения: 18:00.
Инициатор публичных слушаний: Совет МО «Город Камызяк».

        Присутствовали: 25 человек

Глава МО «Город Камызяк», Председатель Совета МО

«Город Камызяк» Васильев Д.К., начальник финансового управления Сухорукова Л.И., заведующая сектором по взаимодействию с поселениями Смирнова В. А.
ПОВЕСТКА ДНЯ

        1.Вступительная речь председателя Совета МО «Город Камызяк»  Васильева Д.К.
       2. «Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Камызяк» за 2017 год»
Докладчик: Смирнова В. А.-
заведующая сектором

 по взаимодействию с поселениями.
I.СЛУШАЛИ

         1. Вступительное слово Васильева Д.К.– Глава МО «Город Камызяк», председатель Совета МО «Город Камызяк», который огласил порядок проведения слушания, представил присутствующих.

         2. «Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Камызяк» за 2017 год»
Докладчик: начальник финансового

управления Сухорукова Л.И.

Смирнова В.А. довела до сведения присутствующих что, общая сумма доходов, поступившая в бюджет МО «Город Камызяк» в 2017 году составила  128575,5 тыс. руб. или  102,2  % к прогнозным назначениям (125868 тыс. руб.):

в том числе
      налоговые и неналоговые доходы – 39110,9 тыс.руб. (прогноз 36402 тыс. руб.,107,4%)
      безвозмездные поступления – 89464,6 тыс.руб. (прогноз 89466 тыс. руб., 100 %),
  в том числе
- из бюджета Астраханской области в сумме 88887,3 тыс. руб.: дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности  - 12397,7 тыс. руб., ГП «Энергосбережение» - 54051,1 тыс.руб. (строительство котельной пос. «Южный», исполнение судебных актов); развитие дорожного хозяйства – 9988,2 тыс. руб.; формирование современной городской среды – 12450,3 тыс. руб.

- из бюджета МО «Камызякский район» в сумме 577,3 тыс. руб.: на развитие дорожного хозяйства.
В качестве основных приоритетов формирования и исполнения бюджета МО «Город Камызяк» по расходам являются:
-
недопущение образования кредиторской задолженности по социальным обязательствам и заработной плате;
-
исполнение обязательств по полномочиям  бюджета МО «Город Камызяк».
Расходная часть бюджета МО «Город Камызяк» на 2017 год исполнена в объеме  135744,4  тыс. руб.  или 98,3 % к прогнозным назначениям (138085,6 тыс. руб.).

В 2017 году в бюджете МО «Город Камызяк»  функционировали  14 муниципальных программ.
Одним из важных направлений в расходах бюджета МО «Город Камызяк»  является реализация муниципальных программ.

В 2017 году в бюджете МО «Город Камызяк»  функционировали  14 муниципальных программ. Расходы на реализацию программных мероприятий в 2017 году составили 131148,8  тыс. руб., или 97 % к  прогнозным назначениям (135250,1 тыс. руб.), в т.ч. за счет средств бюджета Астраханской области 76489,6 тыс. руб.: на ГП «Энергосбережение» - 54051,1 тыс. руб., формирование современной городской среды – 12450,3 тыс. руб., дорожное хозяйство – 9988,2 тыс. руб. Неисполнение в рамках муниципальной программы «Развитие архитектуры и градостроительства в МО "Город Камызяк» - 1311,6 тыс. руб.  произошло, в связи с поздним определением подрядчика по итогам проведенных электронных аукционов в 2017 году. Сроки исполнения данных мероприятий  программы перенесены на 2018 год.
Реализация программ была направлена на удовлетворение потребностей населения в активном и здоровом образе жизни, обеспечением жильем различных категорий граждан, обеспечение безопасности населения, повышение качества уровня жизни населения.

В рамках муниципальной программы  «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования "Город Камызяк"  на сумму 114,5 тыс. руб.
На все поступившие вопросы «Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Камызяк» за 2017 год» были даны ответы в рамках выступления.
В заключении Глава МО «Город Камызяк», председатель Совета МО «Город Камызяк» Васильев Д.К. поблагодарил всех присутствующих за участие в слушании.

Глава МО «Город Камызяк»,

Председатель Совета МО

«Город Камызяк»                                                                Васильев Д.К.
           Секретарь

Бардынина В.В.